34 172 Diário da República, 2.a série — N.o 227 — 26 de Novembro de 2007

pública o projecto de loteamento em nome de Maria Margarida Viegas
e João Paulo Viegas Aleixo, por um período de 15 dias úteis, nos
termos do artigo 77.o do Decreto-Lei n.o 380/99, de 22 de Setembro,
com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei n.o 310/2003, de 10
de Dezembro, conforme previsto no n.o 1 do artigo 22.o do Decreto-Lei
n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei
n.o 177/2001, de 4 de Junho, a contar 8 dias após a publicação deste
aviso no Diário da República, 2.a série.

Durante aquele período o projecto do loteamento estará disponível
nos serviços da Câmara Municipal de Loulé, nos dias úteis, entre
as 9 horas e as 12 horas e 30 minutos e entre as 14 horas e as 17 horas
e 30 minutos, e encontra-se disponível formulário específico para as
exposições.

No âmbito do processo da discussão pública serão consideradas
e apreciadas todas as observações, reclamações ou sugestões que,
apresentadas por escrito, especificamente se relacionem com o pro-
jecto em análise, devendo ser dirigidas ao presidente da Câmara Muni-
cipal de Loulé até à data do termo da discussão pública e entregues
nos serviços desta Câmara.

O presente aviso vai ser afixado nos lugares públicos do costume
e publicado nos órgãos da comunicação social.

30 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, Sebastião Fran-
cisco Seruca Emídio.

2611065417

Aviso n.o 23 141/2007

Loteamento sito em Campina de Cima, São Clemente, Loulé

Para os devidos efeitos, se torna público que em 17 de Outubro
de 2007 a Câmara deliberou, por unanimidade, submeter à discussão
pública o projecto de loteamento em nome de MESCOR — Cons-
trução, L.da, por um período de 15 dias úteis, nos termos do artigo 77.o
do Decreto-Lei n.o 380/99, de 22 de Setembro, com as alterações
introduzidas pelo Decreto-Lei n.o 310/2003, de 10 de Dezembro, con-
forme previsto no n.o 1 do artigo 22.o do Decreto-Lei n.o 555/99,
de 16 de Dezembro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei
n.o 177/2001, de 4 de Junho, a contar 8 dias após a publicação deste
aviso no Diário da República, 2.a série.

Durante aquele período o projecto do loteamento estará disponível
nos serviços da Câmara Municipal de Loulé, nos dias úteis, entre
as 9 horas e as 12 horas e 30 minutos e entre as 14 horas e as 17 horas
e 30 minutos, e encontra-se disponível formulário específico para as
exposições.

No âmbito do processo da discussão pública serão consideradas
e apreciadas todas as observações, reclamações ou sugestões que,
apresentadas por escrito, especificamente se relacionem com o pro-
jecto em análise, devendo ser dirigidas ao presidente da Câmara Muni-
cipal de Loulé até à data do termo da discussão pública e entregues
nos serviços desta Câmara.

O presente aviso vai ser afixado nos lugares públicos do costume
e publicado nos órgãos da comunicação social.

30 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, Sebastião Fran-
cisco Seruca Emídio.

2611065413

CÂMARA MUNICIPAL DE LOURES

Aviso n.o 23 142/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que Paulo Sérgio de Sousa,
com a categoria de técnico profissional de construção civil de 2.a classe,
do quadro de pessoal dos Serviços Municipalizados de Água e Sanea-
mento de Loures, foi requisitado para esta Câmara Municipal a partir
de 1 de Novembro de 2007.

9 de Novembro de 2007. — Por subdelegação de competências do
Vereador do Departamento de Recursos Humanos, a Directora do
Departamento, Cristina Silva.

2611065379

Aviso n.o 23 143/2007

Alteração ao alvará de loteamento da Urbanização
do Infantado, Loures — Discussão pública

João Pedro de Campos Domingues, vereador da Câmara Municipal
de Loures, torna público, no âmbito das competências que lhe foram
subdelegadas pelo despacho n.o 38/PRES, de 8 de Abril de 2004,
do presidente da Câmara Municipal de Loures, que submete a dis-

cussão pública, pelo período de 15 dias úteis, com início em 12 de
Dezembro de 2007 e termo em 4 de Janeiro de 2008, nos termos
do disposto no artigo 118.o do Código do Procedimento Administrativo
e no n.o 2 do artigo 27.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro,
com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4
de Junho, a alteração ao alvará de licença de loteamento n.o 16/1979,
da Urbanização do Infantado, freguesia de Loures.

O referido processo poderá ser consultado no átrio do edifício
dos Paços do Concelho e no balcão das Relações Públicas do edifício
do Departamento de Gestão Urbanística.

Quaisquer observações ou sugestões deverão ser apresentadas atra-
vés de exposição escrita, endereçada ao DGU (Departamento de Ges-
tão Urbanística), a entregar no rés-do-chão do edifício sito na Rua
da Ilha da Madeira, 4, 2670 Loures, ou a enviar, por carta registada
com aviso de recepção, para aquela morada.

14 de Novembro de 2007. — O Vereador do Urbanismo, João Pedro
Domingues.

2611065409

Aviso n.o 23 144/2007

Alteração ao alvará de loteamento da urbanização do Parque
Residencial do Almirante — Ponte de Frielas

Santo António dos Cavaleiros — Discussão pública

João Pedro de Campos Domingues, vereador da Câmara Municipal
de Loures, torna público, no âmbito das competências que lhe foram
subdelegadas pelos despachos n.o 62/PRES, de 3 de Novembro de
2005, e 69/PRES, de 17 de Novembro de 2005, do presidente da
Câmara Municipal de Loures, que submete a discussão pública, pelo
período de 15 dias úteis, com início em 12 de Dezembro de 2007
e termo em 4 de Janeiro de 2008, nos termos do disposto no artigo 118.o
do Código do Procedimento Administrativo e no n.o 2 do artigo 27.o
do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com as alterações
introduzidas pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, a alteração
ao alvará de loteamento n.o 2/99, da urbanização do Parque Resi-
dencial do Almirante, na localidade de Ponte de Frielas, freguesia
de Santo António dos Cavaleiros.

O referido processo poderá ser consultado no átrio do edifício
dos Paços do Concelho e no balcão das Relações Públicas do edifício
do Departamento de Gestão Urbanística.

Quaisquer observações ou sugestões deverão ser apresentadas atra-
vés de exposição escrita, endereçada ao Departamento de Gestão
Urbanística (DGU), a entregar no rés-do-chão do edifício sito na
Rua da Ilha da Madeira, 4, 2670 Loures, ou a enviar, por carta registada
com aviso de recepção, para aquela morada.

14 de Novembro de 2007. — O Vereador do Urbanismo, João Pedro
Domingues.

2611065494

CÂMARA MUNICIPAL DE MACHICO

Aviso n.o 23 145/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 9 de Novembro de 2007, no uso de competência própria conferida
pela alínea a) do n.o 2 do artigo 68.o da Lei n.o 169/99, de 18 de
Setembro, com as alterações introduzidas pela Lei n.o 5-A/2002, de
11 de Janeiro, foram reclassificadas profissionalmente, com funda-
mento na alínea e) do artigo 2.o do Decreto-Lei n.o 218/2000, de
9 de Setembro, que procede à adaptação à administração local do
Decreto-Lei n.o 497/99, de 19 de Novembro, as funcionárias Ana Isabel
de Jesus Freitas Spínola Melim, Ana Filipa de Gouveia Vieira, Carla
Alexandra Vieira de Castro e Sandra Manuela Perestrelo Franco,
que actualmente detêm a categoria e a carreira de auxiliar admi-
nistrativo, escalão 1, índice 128, para a carreira e a categoria de assis-
tente administrativo, escalão 1, índice 199.

Atendendo a que as funcionárias exercem as funções correspon-
dentes à carreira e categoria de assistente administrativo desde Setem-
bro de 2006, foi dispensada a nomeação em comissão de serviço
extraordinária, nos termos do disposto no n.o 2 do artigo 5.o do Decre-
to-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro.

As funcionárias deverão tomar posse no prazo de 20 dias a contar
da data de publicação do presente aviso no Diário da República. (Isento
de visto do Tribunal de Contas.)

14 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Emanuel
Sabino Vieira Gomes.

2611065425